
  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
7-

11
-2

02
2

 

C
V

E
 2

02
21

01
44

20
3

 

P
àg

. 1
-3

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

 - 1 -  

 1

 

Avinguda Generalitat, 70 
Telèfon 937 297 171 – Fax 937 191 815 
08210 BARBERÀ DEL VALLÈS 
E-mail: barbera@bdv.cat 
Web: www.bdv.cat 

 
GG/er 
 
 
Expedient: SPOV210011 
 
 
A N U N C I 
 
 
En compliment del que disposa l’article 38 del Reglament d’obres, activitats i serveis dels 
ens locals, es fa públic el contingut del Decret de l'Alcaldia núm. 2022LLDC003171 de 
data 24 d'octubre de 2022, de donar conformitat a les modificacions no substancials 
introduïdes en el projecte aprovat en data 8 de novembre de 2021, mitjançant resolució 
núm. 2021LLDC003227, i, en conseqüència, aprovar el "Projecte executiu modificat per a 
la instal·lació fotovoltàica de 131,52 kWp per autoconsum a la coberta del complex 
esportiu Maria Reverter" a Barberà del Vallès, el qual seguidament es transcriu: 
 
 
" Antecedents de fet i dret 
 
En data 8 de novembre de 2021, mitjançant resolució núm. 2021LLDC003227, es va 
aprovar el Projecte per a la instal·lació fotovoltàica de 131,52 kWp per autoconsum a la 
coberta del complex esportiu Maria Reverter a Barberà del Vallès, redactat per l'empresa 
ASSESSORIA ENERGÈTICA CATALANA, SL, que té un pressupost d’execució per 
contracta de 147.837,12 €, IVA inclòs (122.179,44 € + 25.657,68 € d’IVA). 
 
Aquest projecte forma part de diverses actuacions que vol portar a terme l'Ajuntament 
referents a la instal·lació de sistemes de generació elèctrica fotovoltàica a diferents 
equipaments municipals i que estan subvencionades amb el fons FEDER (Fondo 
Europeo de Desarrollo Regional). 
 
En data 6 d'abril de 2022, a resultes del procediment legalment establert, es va adjudicar 
el contracte a l’empresa DOICA GESTIÓN, S.L. la qual ha proposat la instal·lació d'uns 
components diferents als previstos inicialment ja que aquests últims ja no es troben 
disponibles al mercat, perquè la tecnologia canvia molt ràpidament en aquest àmbit. 
Aquesta circumstància determina la necessitat de modificar l'obra d'acord amb els nous 
components.  
 
Atès que només es poden introduir modificacions en el projecte d’obres aprovat quan 
siguin conseqüència de necessitats noves o de causes tècniques imprevistes al temps 
d’elaborar aquell, sempre que no comportin alteració substancial de l’objecte o de les 
característiques bàsiques, d'acord amb l'article 42 del Decret 179/1995, de 13 de juny, 
pel qual s'aprova el Reglament d'obres, activitats i serveis dels ens locals (en endavant 
ROAS). 
 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
7-

11
-2

02
2

 

C
V

E
 2

02
21

01
44

20
3

 

P
àg

. 2
-3

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

 2

D'acord amb l'anterior, en data 18 d'octubre de 2022 els serveis tècnics municipals de la 
secció d'Espai Públic i Sostenibilitat han informat que el projecte executiu modificat 
redactat per l'empresa ASSESSORIA ENERGÈTICA CATALANA, S.L per encàrrec 
municipal té un pressupost coincient amb el projecte inicial, motiu pel qual i una vegada 
revisades totes les partides els serveis tècnics consideren que les modificacions 
incorporades en el mateix no tenen el caràcter de substancial d'acord amb l'article 205 
2.c de la LCSP i que són esdevingudes i conseqüència de l'avanç tècnic produït entre la 
redacció del projecte i l'execució de l'obra.  
 
Atès el contingut de l’informe emès pels Serveis tècnics municipals de la Secció d'Espai 
Públic i Sostenibilitat, en què vistos tots els antecedents proposen que s’aprovi la 
modificació no substancial del projecte que té caràcter d’obra local ordinària, conforme 
s’estableix a l’article 12 amb la finalitat de prosseguir la contractació i execució de les 
obres. 
 
Atès que aquestes obres s'executen per contractista resulta preceptiu donar tràmit 
d'audiència al mateix durant el termini de deu dies, d'acord amb el que preveu l'article 
43.c) del  ROAS. 
 
Atès que en data 10 d'octubre de 2022 l'empresa contractista DOICA GESTIÓN, S.L. ha 
comunicat per escrit (RE 2022023353) que té coneixement del projecte executiu 
modificat d'instal·lació fotovoltàica de 131,52 kWp per autoconsum a la coberta del 
complex esportiu Maria Reverter a Barberà del Vallès redactat per l'empresa 
ASSESSORIA ENERGÈTICA CATALANA, S.L i es conforme amb el seu contingut 
íntegre, quedant constància de la conformitat expresa del contractista a la modificació del 
projecte de referència. 
 
Disposicions legals aplicables 
 
- Llei 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de les Bases de Règim Local. 
- Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el Text refós de la Llei 

municipal i de règim local de Catalunya. 
- Decret 179/1995, de 13 de juny, pel qual s’aprova el Reglament d’obres, activitats i 

serveis dels ens locals. 
- Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic. 
 
 
A la vista de tot això, de conformitat amb el contingut de l'informe tècnic emès i en 
aplicació dels articles 42 i 43 del ROAS en relació i en exercici de la competència que 
atribueix a l'alcaldia l'article 53.1 p) del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual 
s’aprova el Text refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya, 
 
RESOLC: 
 
 
Primer:-    Donar conformitat a les modificacions no substancials introduïdes en el 
projecte aprovat en data 8 de novembre de 2021, mitjançant resolució núm. 
2021LLDC003227, i, en conseqüència, aprovar el "Projecte executiu modificat per a la 
instal·lació fotovoltàica de 131,52 kWp per autoconsum a la coberta del complex esportiu 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
7-

11
-2

02
2

 

C
V

E
 2

02
21

01
44

20
3

 

P
àg

. 3
-3

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

 - 3 -  

 3

 

Avinguda Generalitat, 70 
Telèfon 937 297 171 – Fax 937 191 815 
08210 BARBERÀ DEL VALLÈS 
E-mail: barbera@bdv.cat 
Web: www.bdv.cat 

Maria Reverter" a Barberà del Vallès, redactat per l'empresa ASSESSORIA 
ENERGÈTICA CATALANA, SL, que té un pressupost d’execució per contracta de 
147.837,12 €, IVA inclòs (122.179,44 € + 25.657,68 € d’IVA), coincident amb el projecte 
aprovat el 8 de novembre de 2021. 
 
Segon.-    Procedir a la publicació d’aquesta resolució en el Butlletí Oficial de la 
província i en el Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya, amb inserció de l’anunci 
corresponent al tauler d’anuncis municipal. 
 
Tercer.- Donar trasllat d’aquesta resolució a l'equip redactor del projecte, amb 
expressió dels recursos que procedeixin contra la mateixa, així com als Serveis tècnics 
municipals, a la secció de Contractació municipal i a la Intervenció de Fons.  
 
Quart.- Trametre al Fons Europeu de desenvolupament regional (Feder) el projecte 
executiu modificat de la instal·lació fotovoltaica de 131,52 kWp per autoconsum a la 
coberta del complex esportiu Maria Reverter a Barberà del Vallès per tal de que estiguin 
assabentat de la modificació." 
 
 
Contra l’acte d’aprovació que es fa públic, que és definitiu i posa fi a la via administrativa 
es podrà interposar directament RECURS CONTENCIÓS ADMINISTRATIU davant el 
jutjat o tribunal de la jurisdicció contenciosa administrativa que correspongui, segons les 
regles de competència territorial i sobre les matèries establertes als articles 8, 10 i 14 de 
la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, en 
el termini de dos mesos a comptar des del dia següent a la publicació d'aquest anunci. 
 
Amb caràcter potestatiu, es podrà interposar RECURS DE REPOSICIÓ davant el mateix 
òrgan que ha dictat aquesta resolució, en el termini d’un mes a comptar des del dia 
següent a la publicació d'aquest anunci. En aquest cas, no es podrà interposar recurs 
contenciós administratiu fins que no s’hagi resolt expressament o s’hagi produït la 
desestimació tàcita del recurs de reposició interposat. 
 
 
Barberà del Vallès, a 26 d'octubre de 2022 
 
 
 
 
 
 
L'alcalde 
Francisco Javier Garcés Trillo 
 
 
 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-11-04T12:26:21+0000




